ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПО ПРОВЕДЕНИЮ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по образованию
при Министерстве образования Тверской области, заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования

г. Тверь                                                                              14 февраля  2019 года
Приняли участие в работе заочного заседания Общественного совета члены совета: Аниканова О.В., Бутузов А.А., Говорова В.В., Жалагина  Т.А., Зверева С.В., Калекин Е.Н., Лаврикова Д.В., Любимов В.Г., Майкова Э.Ю., Никонорова  О.О., Панова О.А., Резникова  Л.И., Сердитова Н.Е., Симора  В.А.,  Скаковская Л.Н., Соболев А.Е., Соцкая Т.Н., Суворина  Е.А., Углева  Н.Г., Цветкова И.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение перечня организаций Тверской области,  осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых будет проведена независимая оценка качества образования в 2019 году.
2. Утверждение организации - оператора по проведению независимой оценки качества образования в образовательных организациях, подведомственных Министерству образования Тверской области.
3. Утверждение критериев  независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования

Утверждение перечня организаций Тверской области,  осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых будет проведена независимая оценка качества условий оказания услуг в сфере образования в 2019 году.

Решили:
Утвердить перечень образовательных организаций,  в отношении которых планируется проведение независимой оценки качества образования в 2019 году (Приложение 1.)
Утверждение организации - оператора по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования в государственных образовательных организациях
Решили:
Утвердить организацией – оператором по проведению независимой оценки качества образования в образовательных организациях, в отношении которых будет проведена процедура независимой оценки качества -  Общество с ограниченной ответственностью «Тверской центр социологических и маркетинговых исследований».
Утверждение критериев  независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования
Решили:
Утвердить перечень критериев по которым будет проводиться независимая оценка  качества условий оказания услуг в сфере образования в 2019 году в соответствии с приказом от 31 мая 2018 года № 344н Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации «Об утверждении Единого порядка расчета показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»

Председатель Общественного совета					А.А. Бутузов
Секретарь Общественного совета                                                       О.А. Панова

[bookmark: _GoBack]Приложение 1.

Перечень образовательных организаций, подведомственных Министерству образования Тверской области, в отношении которых проводится независимая оценка качества условий оказания услуг в сфере образования в 2019 году
	Наименование государственных бюджетных  образовательных учреждений дополнительного профессионального образования (долее ГБПУ ДПО)

	1
	ГБПУ ДПО Тверской областной институт усовершенствования учителей

	2
	ГБПУ ДПО "Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям тверской области"

	Наименование государственных бюджетных  профессиональных образовательных учреждений (далее ГБПОУ)

	3
	ГБПОУ "Тверской медицинский колледж"

	4
	ГБПОУ "Тверской художественный колледж имени А.Г. Венецианова"

	5
	ГБПОУ "Тверской музыкальный колледж имени М.П. Мусоргского"

	6
	ГБПОУ "Тверской колледж культуры имени Н.А. Львова"

	7
	ГБПОУ "Бежецкий медицинский колледж"

	8
	ГБПОУ "Вышневолоцкий медицинский колледж"

	9
	ГБПОУ "Кашинский медицинский колледж"

	10
	ГБПОУ "Кимрский медицинский колледж"

	11
	ГБПОУ "Ржевский медицинский колледж"